

Наименование редакции сметных нормативов

Приложение № 2  
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Ленинградской области:  
- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТСОЦ 81-01-2001);  
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);  
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);  
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);  
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);  
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);  
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);  
- на перевозки грузов для строительства (ТСОЦгр 81-01-2001).  
ГРНЦ-Смета, версия 2023.1

Наименование программного продукта

Установка видеодомфона в МБОУ «Гавриловская ООШ» по адресу: пос. Гаврилово, ул. Центральная, д. 356 (детский сад)  
(наименование строкой)

Установка видеодомфона в МБОУ «Гавриловская ООШ» по адресу: пос. Гаврилово, ул. Центральная, д. 356 (детский сад)  
(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Установка видеодомфона в МБОУ «Гавриловская ООШ» по адресу: пос. Гаврилово, ул. Центральная, д. 356 (детский сад)  
(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом \_\_\_\_\_  
Основание \_\_\_\_\_  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_

апрель 2023

Сметная стоимость	123,79	(75,75) тыс. руб.	
в том числе:			
строительных работ	6,36	(0,74) тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих
монтажных работ	102,37	(62,69) тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих
оборудования	0,00	(0) тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов
прочих затрат	0,00	(0) тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения
			14,81 (0,81) тыс. руб.
			43,04 чел. час.
			1,15 чел. час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. пос. Гаврилово, ул.Центральная, д.35Б(детский сад)</b>											
1	ТЕРМ10-04-067-23	Устройство видеоконтрольное	шт.			2					
		1 ОТ				45,82			91,64	18,22	1 670,00
		2 ЭМ				1,04			2,08	9,21	19,00
		3 в т.ч. ОТМ				0,18			0,36	18,22	7,00
		4 М				0,92			1,84	18,15	33,00
		ЗТМ	чел.-ч	2,18		4,36					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,01		0,02					
		ФОТ				47,78			95,56		1 722,00
		Приказ Минстроя России № НР Монтаж радиотелевизионного и электронного 812/пр от 21.12.2020 Прил. оборудования п.51.2	%	95		95			87,40		1 593,00
		Приказ Минстроя России № СП Монтаж радиотелевизионного и электронного 774/пр от 11.12.2020 Прил. оборудования п.51.2	%	53		53			48,76		889,00
		<b>Всего по позиции</b>				<b>231,72</b>			<b>25 980,00</b>		<b>4 204,00</b>
2	ТЦ 61.3.03.01_47_47040928	ВИДЕО-МОФОН ЦВЕТНОЙ 7"СТУ-М1701	шт			2			12 980,00		25 980,00
		30_24.05.2023_01									
		(Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования)									
		<b>Всего по позиции</b>				<b>2</b>			<b>25 980,00</b>		<b>25 980,00</b>
3	ТЕРМ08-01-081-01	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2	шт.			1					
		1 ОТ				20,61			20,61	18,22	376,00
		2 ЭМ				10,73			10,73	9,55	102,00
		3 в т.ч. ОТМ				0,98			0,98	18,22	18,00
		4 М				1,35			1,35	15,7	21,00
		ЗТМ	чел.-ч	1,13		1,13					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,04		0,04					
		ФОТ				32,69			32,69		499,00
		Приказ № 812/пр от НР Энерготехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			20,94		382,00
		Приказ № 774/пр от СП Энерготехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			11,01		201,00
		<b>Всего по позиции</b>				<b>64,64</b>			<b>1 082,00</b>		<b>1 082,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ТУ_61.3.03.01_47_47040928 30_24.05.2023_01	вызывная панель СТУ-D (Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования)	шт			1	5 232,00		5 232,00		5 232,00
		Всего по позиции							5 232,00		5 232,00
5	ТЕРМ10-10-006-01	Система управления доступом с автоматическими запирающими устройствами	1 шт.			4					
		1 ОТ					46,03		184,12	18,22	3 355,00
		2 ЭМ					9,95		39,80	4,65	185,00
		4 М					0,92		3,68	18,23	67,00
		ЗТ	шт.-ч	2,28		9,12					
		Итого по расценке					56,90		227,60		3 607,00
		ФОТ							184,12		3 355,00
		Приказ № 812/пр от НР Прокладка и монтаж сетей связи 21.12.2020 Прил. п.51.1	%			90			165,71		3 020,00
		Приказ № 774/пр от СП Прокладка и монтаж сетей связи 11.12.2020 Прил. п.51.1	%			46			84,70		1 543,00
		Всего по позиции							478,01		8 170,00
6	ТУ_01.7.04.04_47_47040928 30_24.05.2023_01	Электромагнитный замок с углом МТ-300 (Электротехнические установки на других объектах)	шт			1	2 760,00		2 760,00		2 760,00
		Всего по позиции							2 760,00		2 760,00
7	ТУ_01.7.04.04_47_47040928 30_24.05.2023_01	Считыватель НАКЛАДНОЙ (Электротехнические установки на других объектах)	шт			1	2 268,00		2 268,00		2 268,00
		Всего по позиции							2 268,00		2 268,00
8	ТУ_61.3.03.01_47_47040928 30_24.05.2023_01	Кнопка выход (Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования)	шт			1	954,00		954,00		954,00
		Всего по позиции							954,00		954,00
9	ТЕРМ10-08-001-09	Приборы приемно-контрольные объектовые на: 2 луча	1 шт.			1					
		1 ОТ					111,89		111,89	18,22	2 039,00
		2 ЭМ					0,26		0,26	4,4	1,00
		4 М					9,54		9,54	9,17	87,00
		ЗТ	шт.-ч	5,7		5,7					
		Итого по расценке					121,69		121,69		2 127,00
		ФОТ							111,89		2 039,00
		Приказ № 812/пр от НР Прокладка и монтаж сетей связи 21.12.2020 Прил. п.51.1	%			90			100,70		1 835,00
		Приказ № 774/пр от СП Прокладка и монтаж сетей связи 11.12.2020 Прил. п.51.1	%			46			51,47		938,00
		Всего по позиции							273,86		4 900,00
10	ТУ_61.2.07.04_47_47040928 30_24.05.2023_01	Контроллер Z-BR (в корпусе) (Прокладка и монтаж сетей связи)	шт			1	1 620,00		1 620,00		1 620,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							1 620,00		1 620,00
11	ТУ_89.1.61.02_47_47040928 30_24.05.2023_01	ЕМ Блок (Прокладка и монтаж сетей связи)	шт			10	32,52		35,44	9,17	325,00
		Всего по позиции							35,44		325,00
12	ТЕРМ10-08-003-03	Устройство ультразвуковое: блок питания и контроля	1 шт.			1					
		1 ОТ					69,66		69,66	18,22	1 269,00
		2 ЭМ					0,26		0,26	4,4	1,00
		4 М					8,84		8,84	8,46	75,00
		3Т									
		Итого по расценке					78,76		78,76		1 345,00
		ФОТ							69,66		1 269,00
		Приказ № 812/лр от НР Прокладка и монтаж сетей связи 21.12.2020 Прил. п.51.1	%			90			62,69		1 142,00
		Приказ № 774/лр от СП Прокладка и монтаж сетей связи 11.12.2020 Прил. п.51.1	%			46			32,04		584,00
		Всего по позиции							173,49		3 071,00
13	ТУ_61.2.04.09_47_47040928 30_24.05.2023_01	Блок бесперебойного питания БРП-12/5 (Прокладка и монтаж сетей связи)	шт			1	10 758,00		10 758,00		10 758,00
		Всего по позиции							10 758,00		10 758,00
14	ТЕРМ11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг	1 шт.			1					
		1 ОТ					16,86		16,86	18,22	307,00
		2 ЭМ					1,20		1,20	8,35	10,00
		4 М					0,34		0,34	18,07	6,00
		3Т									
		Итого по расценке					18,40		18,40		323,00
		ФОТ							16,86		307,00
		Приказ Министра России № НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной 812/лр от 21.12.2020 Прил. техники п.53	%			90			15,17		276,00
		Приказ Министра России № СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной 774/лр от 11.12.2020 Прил. техники п.53	%			46			7,76		141,00
		Всего по позиции							41,33		740,00
15	ТУ_89.1.62.04_47_47040928 30_24.05.2023_01	Аккумулятор ДТМ 12В, 7 А/ч (Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники)	шт			1	1 920,00		1 920,00		1 920,00
		Всего по позиции							1 920,00		1 920,00
16	ТЕРМ08-02-303-07	Трос продольно-несущий Объем=18/1000	1 км						0,018		
		1 ОТ					544,15		9,79	18,22	178,00
		2 ЭМ					322,30		5,80	8,46	49,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ									
		4 М	чел.-ч	30,9		0,5562	10,88		0,80	18,22	15,00
		3Т	чел.-ч	1,81		0,03258			0,20	18,22	4,00
		Итого по расценке					877,33		15,79		231,00
		ФОТ							10,59		193,00
		Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			10,27		187,00
		21.12.2020 Прил. п.49.3							5,40		98,00
		Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					
		11.12.2020 Прил. п.49.3									
17	ТЦ_20.1.02.19_47_47040928 30_24.05.2023_01	Трос стальной 3 мм	М			18	36,00		31,46		516,00
		(Электротехнические установки на других объектах)					648,00		648,00		648,00
		Всего по позиции					23,00		46,00		46,00
18	ТЦ_20.1.01.14_47_47040928 30_24.05.2023_01	зажим троса	шт			2	23,00		46,00		46,00
		(Электротехнические установки на других объектах)					14,40		29,00		29,00
		Всего по позиции					126,00		126,00		126,00
20	ТЦ_27.2.03.01_47_47040928 30_24.05.2023_01	крюк-кольцо	шт			1	126,00		126,00		126,00
		(Электротехнические установки на других объектах)					78,00		78,00		78,00
		Всего по позиции					78,00		78,00		78,00
21	ТЦ_27.2.03.01_47_47040928 30_24.05.2023_01	анкер с крюком	шт			1	78,00		78,00		78,00
		(Электротехнические установки на других объектах)					67,20		67,00		67,00
		Всего по позиции					67,20		67,00		67,00
22	ТЦ_27.2.03.01_47_47040928 30_24.05.2023_01	крюк с резьбой	шт			1	67,20		67,00		67,00
		(Электротехнические установки на других объектах)					21,06		21,06		384,00
		Всего по позиции					24,25		24,25		221,00
23	ТЕРМ11-01-001-05	Конструкции для установки приборов, масса: до 10 кг	шт.	1		1			4,38	18,22	80,00
		1 ОТ					55,35		55,35	11,53	638,00
		2 ЭМ					1,12		1,12		
		3 в т.ч. ОТМ					0,24		0,24		
		4 М									
		3Т									
		3ТМ									
		Итого по расценке					100,66		100,66		1 243,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ФОТ										
		Приказ № 812/лр от НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90				25,44	464,00	
		21.12.2020 Прил. п.53 Техники								22,90	418,00	
		Приказ № 774/лр от СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46				11,70	213,00	
		11.12.2020 Прил. п.53 Техники										
		<b>Всего по позиции</b>								<b>135,26</b>	<b>1 874,00</b>	
24	103-0070 Апрель 2023 г.	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой оцинкованные усиленные, диаметр условного прохода 100 мм, толщина стенки 5 мм (Материалы)	М			3	1 043,79			173,27	18,07	3 131,00
		<b>Всего по позиции</b>								<b>173,27</b>		<b>3 131,00</b>
25	ТЕР01-02-058-06	Копание ям вручную без крепления для стоек и столбов: с откосами глубиной до 1,5 м, грунта грунтов	100 м3 грунта			0,00045						
		2 Объем=0,045/100					2 277,66			1,02	18,22	19,00
		1 ОТ										
		ЗТ	чел.-ч	154		0,0693						
		<b>Итого по расценке</b>					<b>2 277,66</b>			<b>1,02</b>	<b>18,22</b>	<b>19,00</b>
		ФОТ								1,02	19,00	
		Приказ № 812/лр от НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89				0,91	17,00	
		21.12.2020 Прил. п.1.2										
		Приказ № 774/лр от СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40				0,41	8,00	
		11.12.2020 Прил. п.1.2										
		<b>Всего по позиции</b>								<b>2,34</b>		<b>44,00</b>
26	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в доле			0,00045						
		Объем=0,045/100										
		1 ОТ					2 662,20			1,20	18,22	22,00
		2 ЗМ					1 820,27			0,82	11,65	10,00
		3 в т.ч. ОТМ					441,54			0,20	18,22	4,00
		4 М					36 406,95			16,38	10,1	165,00
		ЗТ	чел.-ч	180		0,081						
		ЗТМ	чел.-ч	18		0,0081						
		<b>Итого по расценке</b>					<b>40 889,42</b>			<b>18,40</b>	<b>18,40</b>	<b>197,00</b>
		ФОТ								1,40	26,00	
		Приказ № 812/лр от НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции	%	102		102				1,43	27,00	
		21.12.2020 Прил. п.6 и работы в строительстве										
		Приказ № 774/лр от СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции	%	58		58				0,81	15,00	
		11.12.2020 Прил. п.6 и работы в строительстве										
		<b>Всего по позиции</b>								<b>20,64</b>		<b>239,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
27	ТССЦ.401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50) (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м3			-0,0459	336,51			-15,45	10,11	-156,00
Всего по позиции										-15,45		-156,00
28	ТЕР06-01-080-10	Приготовление тяжелого бетона: на щебне класса В15 Объем=0,045/100	100 м3 бетона			0,00045						
		1 ОТ					4 462,29			2,01	18,22	37,00
		2 ЭМ					2 527,41			1,14	10,28	12,00
		3 в т.ч. ОТМ					746,10			0,34	18,22	6,00
		4 М					41 731,02			18,78	9,04	170,00
		3Т	чел.-ч			301,71				0,1357695		
		3ТМ	чел.-ч			40,86				0,018387		
		Итого по расценке					48 720,72			21,93		219,00
		ФОТ								2,35		43,00
		Приказ № 812/лр от НР Изготовление в построечных условиях материалов, 21.12.2020 Прил. п.108 полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок	%			73				1,72		31,00
		Приказ № 774/лр от СП Изготовление в построечных условиях материалов, 11.12.2020 Прил. п.108 полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок	%			34				0,80		15,00
Всего по позиции										24,45		265,00
29	ТЕР09-08-001-03	Установка металлических столбов высотой до 4 м. на подготовленный бетонный фундамент Объем=1/100	100 столбов			0,01						
	Н.У.Э	101-9662 Болты анкерные	т			0,03	0,00			0,00		
	Н.У.Э	201-9212 Стойки металлические опорные	шт.			100	0,00			0,00		
		1 ОТ					712,29			7,12	18,22	130,00
		2 ЭМ					1 569,09			15,69	9,96	156,00
		3 в т.ч. ОТМ					591,92			5,92	18,22	108,00
		3Т	чел.-ч			44,05				0,4405		
		3ТМ	чел.-ч			28,2				0,282		
		Итого по расценке					2 281,38			22,81		286,00
		ФОТ								13,04		238,00
		Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9	%			93				12,13		221,00
		Приказ № 774/лр от СП Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9	%			62				8,08		148,00
Всего по позиции										43,02		655,00
30	103-1523 Апрель 2023 г.	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 80x80 мм, толщина стенки 5 мм (Материалы)	м			2	597,38			66,19	18,07	1 196,00
Всего по позиции										66,19		1 196,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31	ТЕР01-02-067-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта			0,0021					
		Объем=0,21/100									
		1 ОТ	чел-ч	154		0,3234	2 277,66		4,78	18,22	87,00
		3Т							4,78		
		Итого по расценке					2 277,66		4,78		87,00
		ФОТ							4,78		87,00
		Приказ № 812/лр от НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			4,25		77,00
		21.12.2020 Прил. п.1.2									
		Приказ № 774/лр от СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			1,91		35,00
		11.12.2020 Прил. п.1.2									
		Всего по позиции							10,94		199,00
32	ТЕРМ08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м кабеля			0,01					
		Объем=1/100									
		1 ОТ					96,67		0,97	18,22	18,00
		2 ЭМ					467,81		4,68	8,35	39,00
		4 М					1,93		0,02	18,25	
		3Т	чел-ч	5,3		0,053					
		Итого по расценке					566,41		5,67		57,00
		ФОТ							0,97		18,00
		Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			0,94		17,00
		21.12.2020 Прил. п.49.3									
		Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			0,49		9,00
		11.12.2020 Прил. п.49.3									
		Всего по позиции							7,10		83,00
33	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3			0,03	681,98		20,00		20,00
	Апрель 2023 г.	(Материалы)									
		Всего по позиции							20,00		20,00
34	ТЕР34-02-003-01	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб до 2 отверстий	1 километр трубопровод для			0,0015					
		Объем=1,5/1000									
		1 ОТ					2 131,99		3,20	18,22	58,00
		4 М					28 171,68		42,26	21,8	921,00
		3Т	чел-ч	133		0,1995					
		Итого по расценке					30 303,67		45,46		979,00
		ФОТ							3,20		58,00
		Приказ № 812/лр от НР Сооружения связи, радиовещания и телевидения	%	98		98			3,14		57,00
		21.12.2020 Прил. п.28									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Сооружения связи, радиовещания и телевидения 11.12.2020 Прил. п.28		%	58		58				1,86	34,00
		Всего по позиции								50,46	1 070,00
35	ТССЦ-507-0546	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм (Сооружения связи, радиовещания и телевидения)	М			-1,5	28,09			-42,14	21,83
		Всего по позиции								-42,14	-920,00
36	ТЦ_24.3.03.05_47_47040928 30_28.03.2023_01	Труба двустенная гофрированная ПНД, ø50мм (Материалы)	М			1,5	128,00			192,00	192,00
		Всего по позиции								192,00	192,00
37	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, песком Объем=0,18/100	100 м3 грунта			0,0018					
		1 ОТ					1 258,47			2,27	18,22
		3Т	чел.-ч	88,5		0,1593					41,00
		Итого по расценке					1 258,47			2,27	41,00
		ФОТ								2,27	41,00
		Приказ № 812/пр от НР Земельные работы, выполняемые ручным способом 21.12.2020 Прил. п.12	%	89		89				2,02	36,00
		Приказ № 774/пр от СП Земельные работы, выполняемые ручным способом 11.12.2020 Прил. п.12	%	40		40				0,91	16,00
		Всего по позиции					681,98			123,00	123,00
38	408-0122 Апрель 2023 г.	Песок природный для строительных работ средний (Материалы)	м3			0,18					
		Всего по позиции								123,00	123,00
39	ТЕРМ08-02-409-01	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм Объем=35/100	100 м			0,35					
		1 ОТ					339,48			118,82	18,22
		2 ЗМ					50,19			17,57	9,61
		3 в т.ч. ОТМ					2,21			0,77	18,22
		4 М					21,50			7,53	15,29
		3Т	чел.-ч	19,04		6,664					115,00
		3ТМ	чел.-ч	0,09		0,0315					
		Итого по расценке					411,17			143,92	2 449,00
		ФОТ								119,59	2 179,00
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97				116,00	2 114,00
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51				60,99	1 111,00
		Всего по позиции					320,91			5 674,00	5 674,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
40	103-2414 Апрель 2023 г.	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии ГЛ, с зондом, диаметром 25 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=35/10	100 м			3,5	292,20			66,91	15,29	1 023,00
Всего по позиции										66,91		1 023,00
41	ТЛ_27.2.03.01_47_47040928 30_24.05.2023_01	Стяжки (Электротехнические установки на других объектах) Объем=18/0,3	шт			60	7,16			430,00		430,00
Всего по позиции										430,00		430,00
42	ТЕРМ08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм <sup>2</sup> Объем=35/100	100 м			0,35				430,00		430,00
1 ОТ							80,06		28,02	18,22		511,00
2 ЭМ							2,68		0,94	9,55		9,00
3 в т.ч. ОТМ							0,25		0,09	18,22		2,00
4 М							25,85		9,05	10,55		95,00
3Т			чел.-ч			4,49			1,5715			
3ТМ			чел.-ч			0,01			0,0035			
Итого по расценке							108,59		38,01			615,00
ФОТ									28,11			513,00
Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3			%			97			27,27			498,00
Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3			%			51			14,34			262,00
Всего по позиции									79,62			1 375,00
43	ТЕРМ08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм <sup>2</sup> Объем=70/100	100 м			0,7						
1 ОТ							32,63		22,84	18,22		416,00
2 ЭМ							2,68		1,88	9,55		18,00
3 в т.ч. ОТМ							0,25		0,18	18,22		3,00
4 М							24,05		16,84	10,33		174,00
3Т			чел.-ч			1,83			1,281			
3ТМ			чел.-ч			0,01			0,007			
Итого по расценке							59,36		41,56			608,00
ФОТ									23,02			419,00
Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3			%			97			22,33			406,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51				11,74	214,00	
	Всего по позиции											
44	ТЕРМ08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Объем=115/100	100 м			1,15				75,63	1 228,00	
		1 ОТ					50,28			57,82	18,22	1 053,00
		2 ЗМ					2,68			3,08	9,55	29,00
		3 в т.ч. ОТМ					0,25			0,29	18,22	5,00
		4 М										
		3Т	чел.-ч	2,82		3,243	23,51			27,04	11,32	306,00
		3ТМ	чел.-ч	0,01		0,0115						
		Итого по расценке					76,47			87,94	1 388,00	
		ФОТ								58,11	1 058,00	
	Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97				56,37	1 026,00	
	Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51				29,64	540,00	
	Всего по позиции											
45	501-8482 Апрель 2023 г.	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=10/1000	1000 м			0,01	46 023,58			40,64	11,32	460,00
	Всего по позиции											
46	ТЛ_21.1.03.01_47_47040928 30_24.05.2023_01	Кабель УТР 4*2*0,5 (Электротехнические установки на других объектах)	м			60	54,00			3 240,00	3 240,00	
	Всего по позиции											
47	ТЛ_21.1.03.01_47_47040928 30_24.05.2023_01	КабельРГ-59 (Электротехнические установки на других объектах)	м			60	20,80			1 248,00	1 248,00	
	Всего по позиции											
48	ТЛ_21.1.03.01_47_47040928 30_24.05.2023_01	Кабель ШВВП 2*0,75 (Электротехнические установки на других объектах)	м			60	46,80			1 248,00	1 248,00	
	Всего по позиции											
49	ТЕРМ69-2-2	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1 Объем=1/100	100 отверстий			0,01				2 808,00	2 808,00	
	Н.УФ 509-9900 Строительный журнал	1 ОТ 2 ЗМ	м	0,006		0,00006	0,00			0,85	18,22	15,00
							9,93			0,10	7,69	1,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3Т	чел.-ч	5,28		0,0528					
		Итого по расценке					95,31			0,95	16,00
		ФОТ	%	92						0,85	15,00
		Приказ Министра России № НР Прочие ремонтно-строительные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.103	%	92						0,78	14,00
		Приказ Министра России № СП Прочие ремонтно-строительные работы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.103	%	44						0,37	7,00
		Всего по позиции								2,10	37,00
50	ТЕР89-2-2	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщиной стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий			0,03					
	Н.У.Ф	Объем=3/100	м	0,006		0,00018	0,00		0,00	2,56	47,00
		509-9900 Строительный мусор					85,38		0,30	18,22	2,00
		1 ОТ					9,93		0,30	7,69	
		2 ЭМ									
		3Т	чел.-ч	5,28		0,1584				2,86	49,00
		Итого по расценке					95,31			2,56	47,00
		ФОТ	%	92						2,36	43,00
		Приказ Министра России № НР Прочие ремонтно-строительные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.103	%	92						1,13	21,00
		Приказ Министра России № СП Прочие ремонтно-строительные работы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.103	%	44							
		Всего по позиции								6,35	113,00
51	ТЕРМ10-06-036-01	Труба стальная для слаботоковых сетей, требующих экранирования; в готовых бороздах и перекрытиях, диаметр до 25 мм	100 м			0,005					
	У.Ф	Объем=0,5/100	м	0,212		0,00106	0,00		0,00	3,75	68,00
		999-0005 Масса					750,51			18,22	6,00
		1 ОТ					123,57			10,19	6,00
		2 ЭМ					231,21			13,59	16,00
		4 М									
		3Т	чел.-ч	44,7		0,2235				5,53	90,00
		Итого по расценке					1 105,29			3,75	68,00
		ФОТ	%	90						3,38	61,00
		Приказ № 812/лр от НР Прокладка и монтаж сетей связи 21.12.2020 Прил. п.51.1	%	90						1,73	31,00
		Приказ № 774/лр от СП Прокладка и монтаж сетей связи 11.12.2020 Прил. п.51.1	%	46							
		Всего по позиции								10,64	182,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
52	103-1459 Апрель 2023 г.	Трубы металлополимерные многослойные для горячего водоснабжения, давлением 1 МПа (10 кг/см <sup>2</sup> ), для температуры до 95 градусов С, диаметром 20 мм (Материалы)	м			0,5	1111,94		56,00		56,00
Всего по позиции											
53	ТЕРМ08-02-305-02	Крюк стеновой: одинарный	1 шт.			1			56,00		56,00
		1 ОТ					21,24		21,24	18,22	387,00
		2 ЭМ					68,26		68,26	10,53	719,00
		3 в т.ч. ОТМ					11,28		11,28	18,22	206,00
		4 М					0,42		0,42	18,43	8,00
		3Т	чел.-ч	1,22		1,22					
		3ТМ	чел.-ч	0,46		0,46					
		Итого по расценке					89,92		89,92		1 114,00
		ФОТ							32,52		593,00
		Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			31,54		575,00
		21.12.2020 Прил. п.49.3									
		Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			16,59		302,00
		11.12.2020 Прил. п.49.3									
Всего по позиции											
54	ТЕРМ10-06-034-28, ПРИМ	Герметизация канала кабельной канализации:	1 канал			1			138,05		1 991,00
		занятого					9,69		9,69	16,1	156,00
		1 ОТ					80,63		80,63	24	1 935,00
		4 М									
		3Т	чел.-ч	0,55		0,55					
		Итого по расценке					90,32		90,32		2 091,00
		ФОТ							9,69		156,00
		Приказ № 812/лр от НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			8,72		140,00
		21.12.2020 Прил. п.51.1									
		Приказ № 774/лр от СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			4,46		72,00
		11.12.2020 Прил. п.51.1									
Всего по позиции											
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Строительные работы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
							62 242,36		62 242,36		87 064,00
							813,79		813,79		14 808,00
							199,46		199,46		1 758,00
							25,59		25,59		468,00
							61 229,11		61 229,11		70 498,00
							738,37		738,37		6 357,00
							713,92		713,92		6 092,00
							23,00		23,00		419,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов							16,91		169,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							6,12		112,00
		материалы							631,51		4 728,00
		накладные расходы							27,02		492,00
		сметная прибыль							15,48		284,00
		24,45									265,00
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ									
		в том числе:									
		оплата труда							2,01		37,00
		эксплуатация машин и механизмов							1,14		12,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,34		6,00
		материалы							18,78		170,00
		накладные расходы							1,72		31,00
		сметная прибыль							0,80		15,00
		62 694,16									102 367,00
		Монтажные работы									
		в том числе:									
		оплата труда							788,78		14 352,00
		эксплуатация машин и механизмов							181,41		1 577,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							19,13		350,00
		материалы							60 578,82		65 600,00
		накладные расходы							752,33		13 690,00
		сметная прибыль							392,82		7 148,00
		Итого							63 432,53		108 724,00
		Итого ФОТ (справочно)							839,38		15 276,00
		Итого накладные расходы (справочно)							781,07		14 213,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							409,10		7 447,00
		Компенсация НДС при УСН ЕЦ: (61229,11+(199,46-25,59)+781,07*0,1712+409,1*0,15)+0,20 Т.Ц.: (70498+(1758-468))+14213*0,1712+7447*0,15)+0,20							12 319,61		15 067,66
		ВСЕГО по смете							75 752,14		123 791,66
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							192,00		192,00

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

